Протокол № 1 от 13 марта 2015 года

заседания диссертационного совета Д 212.298.16

по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата юридических наук и доктора юридических наук

Присутствовали: Даровских С.М., Гречкина О.В., Бекетов О.И., Выдрин И.В.,

Герасименко Ю.В., Головко В.В., Зуев С.В., Каплунов А.И., Карасев А.Т., Камалова Г.Т.,

Кванина В.В., Киреев В.В., Кононов П.И., Макарова З.В., Минбалеев А.В., Петров А.В.,

Соловьев С.Г.

Слушали:

Председатель – д.ю.н., профессор С.М. Даровских – слушание диссертации

Чепрасова Константина Викторовича на тему «Конституционализация взаимодействия

федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации: сущность, развитие, конституционно-судебное влияние» по

специальности 12.00.02.

Чепрасов Константин Викторович – доклад по диссертации на тему

«Конституционализация взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации: сущность, развитие,

конституционно-судебное влияние».

Выступили:

Научный руководитель -  д.ю.н., профессор В.В. Невинский.

Ученый секретарь диссертационного совета, д.и.н., профессор Г.Т. Камалова

огласила заключение организации, при которой выполнялась работа, отзыв ведущей

организации – ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет», отзывы на

автореферат К.В. Чепрасова.

Официальный оппонент – д.ю.н., профессор С.Э. Несмеянова.

Официальный оппонент – к.ю.н., доцент А.П. Гаранжа.

Проголосовали:

Счетная комиссия в составе д.ю.н., профессор З.В. Макарова, д.ю.н., доцент В.В.

Киреев, д.ю.н., профессор С.Г. Соловьев. Роздано бюллетеней – 17, «за» - 17, «против» - 0,

недействительных бюллетеней – нет.

Постановили:

По результатам голосования присудить Чепрасову Константину Викторовичу

ученую степень кандидата юридических наук по специальности 12.00.02 –

конституционное право; конституционный судебный процесс; муниципальное право.

Председатель

диссертационного совета                                                                           С.М. Даровских

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                                               Г.Т. Камалова